**Q**uia imedia gule. ut radicalit' itelli-  
 gas ei⁹ imedia debes diligēt' aditē.  
 q̃ ignitũ i hoie vices aiales itendūt. id e  
 cogitacio meditacio speculacio. ⁊c. **In** tantũ  
 vices nales imittūt. id e concupisibilitas. **Et**  
 ignitũ ip̃a aia se occupat c̃ra vices suas itei-  
 ores. quas hic appellam⁹ cōne intellectũ.  
 id e aiales. it̃m m̃ing concupisat ṽbz suis  
 nality ul' appetitibz carnality. **Et** ita oia illa  
 q̃ faciūt aiaz it̃ vtilit' occupat. i ṽbz aialibz  
 ⁊ q̃ ei⁹ desidiũ it̃iuũ augēt. imedia se cōn-  
 gula. p̃mo cōn oia vicia carnalia. **Hic** est  
 q̃ dicit iheo⁹ ad iusticiã. **Uma** sc̃az sc̃ptia

tatis et eius quindibus.

**S**obrietatis autem concupiscibilitatis con-  
gula debet custodie. Est ei virtus  
quod corpus alimenta cum moderate admit-  
tit. Et debet sobrietas proprie esse vigil con-  
dus. Videlicet ne primo excedat in cibi quanti-  
tate. Secundo ne excedat in cibi qualitate. Sed de  
qualitate difficile dicitur. Hic tamen in omnibus  
potest esse continentie finis. ne quis ultra mensuram  
capacitatis sue satietatis oneretur in flumine.  
Et sciat quod melior est rationabilis cum modera-  
tione cotidiana in seculo. quam per intervalla longum  
arduumque ieiunium ubi postea excedit in cibi  
quantitate. In equale moderateque se tenen-  
dum est ieiunium. Et hic propria experientia melior  
est magistra. ut discat homo quantum indigeat. De  
qualitate sunt quedam que sepe appetunt delicatiora. et  
est proprie hoc luxurie nutrimentum. Et alii que  
et si non delicata appetunt. tamen alia quam alii. et  
est singularitatis vitium. Et hos vocat augustinus  
in libro de doctrina christiana superstitiosos. si  
hoc faciunt contra communem morem. Alii districte  
iudicant ad quod valeat ille cibis. et quanto no-  
tant ille. et huiusmodi vitia accedunt et nu-  
trunt. dum sanitati carnis tantopere attendunt.  
media non modum morum neglectos ciborum  
obsuatos. Non quod invehit Bernardus sic cum  
ita vehementer. Omnis sobrietatis quedam est.  
ut patietur sustineas et ferias cum non habet

abz ad libitū. **S**ecūda ē. etiā velle hys que  
possūt haberi amōe sobrietatis paupertatis  
et boni exēpli carē. **T**ercia ē. posse absti  
nē sū difficultate ab habitis delectabi  
libz. **De pugna et nā luxurie. Feia sda.**

**A**si gulā nō vicis s; ipā te vicat. sta  
tū aduocat sorē suā. ymo p̄moge  
tā suā scilz luxuriā. **C**uius aduētū iudicia  
st. p̄ q̄ naturā ei⁹ potis agnosce. **S**tati  
ei i vi concupiscibili accēdit aōre et iudā  
cionē et affm̄ ad feias. ā susatāt motū i  
carne. et fāt titillacōes. **I**n hys ei duobz  
ē passio luxurie. qā aliqñ magis vigeť i  
carne. et hoc potes vidē p̄ motū carnis et  
titillacōes. **A**liqñ magis i aīa p̄ affm̄ōes  
et iudācōes ad actū illicitū. ul' ad p̄sonā  
affm̄ū illicito. **E**t hūc motū affectū potis  
p̄sidaē p̄ ymagines mulierū i te depictas.  
**S**i at̄ hec bestia admittit. statū iroduat  
filias suas. q̄ st̄ creatas. i. c. **N**ā sicut homo  
i gula ebes effiat. id ē nō hñs clarā no  
ticiā s; obtusā. ita i luxuria fit hō totū cecū  
et excecatus. **S**ecūda iōsidiatio motus et iñu.  
iōstācia cogitacionū et desiderior. amor sui.  
et p̄cipitacō ad p̄cām. odiū dei. affm̄ p̄nās  
scli. despiciō futū scli. **De iñedijs luxurie.**